2020 年 5 月 27 日

各 位

会社名 三 晃 金 属 工 業 株 式 会 社

代表者 代表取締役社⻑ 佐藤 宏明

（コード番号 1972 東証第１部）

問合せ先 執⾏役員経理部⻑ 平野 悟朗

（TEL 03−5446−5601）

新型コロナウイルス感染症の影響等に関するお知らせ

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ

申し上げますとともに、罹患された方々および感染拡大により生活に影響を受けている全ての皆

様に心よりお見舞い申し上げます。

また、医療に従事されておられます関係各位に、衷心より厚く感謝申し上げます

当該感染症への当社の対応状況および影響等について、下記のとおりお知らせいたします。

１．感染予防・感染拡大防止への対応

・テレワークを積極活用し、出社する場合は混雑時間帯を避けるよう「勤務時間の変更」を

活用。（緊急事態宣言期間中においては原則テレワーク）

・社内外との会議など各種打合せは、原則ビデオ会議。

・国内外の出張は原則禁止。

・当社主催行事は社内外問わず原則見合わせ

２．財務への影響

現時点において、自己資金やコミットメントライン契約による融資枠確保により十分な流

動性を確保しており、当面の事業運営に大きな支障はありません。

３．事業への影響

（屋根事業）

契約については、4 月 7 日の緊急事態宣言以降、一部工事の発注見送りなどが顕在化して

おり、当面影響が残ることが予想されます。

売上については、既契約物件の工事に関して工事の中断や遅延などが一部すでに発生して

おります。加えて第 1四半期以降の新規受注の減少が、第 2四半期以降の売上高、利益に影

響を及ぼす可能性があります。

（建材事業）

顧客の住宅メーカーでは、4月 7日の緊急事態宣言以降、施主への訪問禁止など営業活動が

制限されており受注件数が大きく減少しております。この影響により第一四半期終盤から契

約減少が見込まれ、売上高、利益に影響が出ることが想定されます。

以上